15/03/2016

[SETORDE LITAGOES
Folha n° ,_._{_lj-‘z)i’-—-

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil Visto
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

i@w LG

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_RELATWOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSTRUTORA REMO LTDA
CNPJ: 18.225.557/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de deciszo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal; e

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n@ 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidzo esta condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Intermnet, nos
enderegos <http:ﬁwww.receita.fazenda.gov.bp ou <http:f;‘www‘pgfn.fazenda.gov.bp.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:52:02 do dia 14/03/2016 <hora e data de Bras lia>.
Vélida até 10/09/2016.

Cédigo de controle da certidgo: 7031.3550.3612.1A6E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Observacdes PGFN:

Certiddo liberada por determinacao judicial no processo 5618~16.2014
-4.01.3800, em curso na 18* Vara Federal em Belo Horizonte.




15/03/2016  https:/www.sifge.caixa.gov.br/Em presa/Cri/CrilFgeCF SImprim irPapel.asp?VARPessoaMatriz=

 VOLTAR

E_Ps_'IP-RE?Il_IF{

20907028VAR Pessoa=20907028VARU=M G&VA...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 18225557/0001-96
Razdo Social: CONSTRUTORA REMO LTDA
Nome Fantasia:REMO ENGENHARIA

Enderego: AVE FRANCISCO SALES 1838 / SAO LUCAS
/ MG / 30150-221

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo g

data, a empresa acima identificada encontra-se em
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -

O presente Certificado ndo servira de prova con
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou e
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 04/03/2016 a 02/04/2016

Certificacdo Nimero: 201603040742 1752045470

Informacgdo obtida em 15/03/2016, as 09:09:27.

condicionada a verificacdo de autenticidade no
Www.caixa.gov.br

/ BELO HORIZONTE

ue lhe confere o

Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

situagao regular
FGTS.

tra cobranca de
ncargos devidos,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd

site da Caixa:

SETORDELICITACOE
Folha n"’_u;ﬂ._
ISIOM

httna: fAananat cifra raiva s hriFEm rrnenff"rﬁ(‘rﬂl’-'rn(‘_FQImr\rimianr\nl 2enN/AR Pacenahdatriz= mm?mmmnnmemz')mvnoa\mnr H=MMERNAR Inerr= 4



23/03/2016 cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND .xhtm|

SETCRDELCTAGOES |
Folha 1° 1439

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte |V

Secretaria Municipal de Financas
Secretaria Municipal Adjunta de Arrecadacoes

CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

Certidao de Débitos n°: 3.960.455/2016 Ndmero de Controle: ADFDGKMHQK
Emitida em: 23/03/2016 requerida as 11:23:13 Validade: 22/04/2016

Nome: CONSTRUTORA REMO LTDA
CNPJ: 18.225.557.0001.96

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a
Geréncia de Divida Ativa da Secretaria Municipal Adjunta de Arrecadacdes, no uso de suas atribuicdes legais,
certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pablica Municipal, em relacao aos Tributos,
Multas e Pregos inscritos ou ndo em divida ativa.

CERTIDAO GRATUITA - attpJicndonline siatu pbh_gov.br

A autenticidada dosta cartidan Aava sar varific ada -

Esta Certidao so tera validade quando confirmada a sua autenticidade na Internet no endereco:
http://cndontine.siatu.pbh.gov.br

P e e P e



TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N© 26620
POR OBJETO ALTERAGAO DAS CLAUSULAS 2.1 E 2.3 D
ORIGINAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE ARAPORA E A
CONSTRUTORA REMO LTDA.

Pelo presente instrumento o MUNICIPIO DE ARAPORA pessoa juridica de direito publico interno,
inscrita no CNPJ sob o n° 23.098.510/0001-49, com sede 3 Rua José Inacio Ferreira, n? 58, Bairro
Centro, Municipio de Arapora, Estado de Minas Gerais, representado por de seu Prefeito Ronaldo
Sandre, doravante denominado CONTRATANTE; e a empresa Construtora Remo Ltda., estabelecida
a Avenida Francisco Sales, n? 1.838, 12 Andar,!Bairro S3o Lucas, Belo Horizonte-MG, CNPJ no
18.225.5570001-96, pelo seu representante infra-assinado Sr. Sérgio Mohallem, CPF no
102.478.906-34, RG n? 6.683/D CREA, doravante denominada CONTRATADA, considerando o
resultado do Processo Licitatério n® 04/2014 - Pregio n?® 01/2014, firmam o presente termo aditivo
ao contrato, obedecido as disposicdes da Lej ne 8.666/93, suas alteracdes posteriores e as
condicdes seguintes:

ELﬁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO j

1.1. Constitui objeto do presente termo aditivo,a alteragdo das cldusulas 2.1 e 2.3 do contrato
original, conforme justificativa anexa, passando assim a vigorar com a seguinte redacao:

“2.1. O presente contrato tem o valor global de RS 90.919,80 (Noventa mil, novecentos e
dezenove reais e oitenta centavos) pelo periodo de 12 (doze) meses, consubstanciando-se em:

a) 03 (trés) parcelas iguais e mensais no valor de RS 7.424,10 (Sete mil, guatrocentos e vinte e
quatro reais e dez centavos), referente 3 prestacdo dos servicos dos meses de janeiro a margo de
2016; e

b) “09 (nove) parcelas iguais e mensais no valor de R$ 7.627,50 (Sete mil, seiscentos e vinte sete
reais e cinglienta centavos), referente 3 prestacdo dos servicos dos meses de abril a dezembro de
2016.”

“2.3. Para fins de apuracdo dos valores estabelecidos no item 2.1 desta Clausula, o valor a ser pago
por Ponto de lluminacdo Publica sera de RS 6,57(Seis reais e cinquenta e sete centavos) para os
meses de janeiro a margo de 2016 e de RS 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) para os
meses de abril a dezembro de 2016, considerando que o municipio de Arapord possui, para fins
de pagamento, o quantitativo total de 1.130 (Um mil cento e trinta), de Pontos de lluminacdo
Publica, sendo vedado qualquer tipo de cobranga retroativa relativa ao aumento de quantitativo
ocorrido no ano de 2015.” f

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS DISPOSICOES

]
|

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais clausulas e condi¢des previstas no contrato de
origem.




E, por haverem assim pactuado, assinam este instrumento em 03

testemunhas presenciais ao ato.

Jnogene

-MG,E}i de marco de 2016.

RONALDO SANDRE
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Testemunha 1

i NOuove, SonleA

Nome

ﬂf\uOrbC) QO \’m

f

(trés) vias, na presenca das

SETORDELICITAC0ES
Folk= n ”___i’__(‘_i_‘if_)__-

L\ﬁsilo ﬁkﬂ&'q noL

i ﬁ
i

Testemunha 2

RGIO MOHAVLEM

STRUTORA REMO LTDA.
CONTRATADA




hyalelatsEllelty = i
SE frw’.“‘i UL i :%0[;"

Folhz =*_14Y44
FICATIVA DE ADITAMENTO CONTRATUAL
JUSTIFICATIVA DE ADITAMENTO CONTRATU - &wm‘

Processo Licitatério n°: 04/2014 - Pregao n°: 01/2014
Contrato Administrativo n°: 266/2014

1) DOS FATOS:

Na data de 04 de janeiro de 2016 foi protocolada junto ao CIDES uma
solicitagao encaminhada pela Construtora Remo Ltda. (anexa) a qual se pode extrair as
seguintes informagoes: "(

2 Inicio da vigéncia dos efeitos do art. 1° da Lei Federal n° 13, 161/2015, artigo
este que versa sobre a majoragdo de 2,00% (dois por cento) para 4,50%
(quatro virgula cinquenta por cento) da contribuigdo previdenciaria devida sobre
o faturamento da empresa, em virtude da inclusdo do art. 7°-A na Lei Federal
n° 12.546/2011;

-2 Solicita, diante da alteragdo normativa, a revisdo dos precos contratados
junto aos municipios com o intuito de restabelecer o equilibrio econémico-
financeiro originalmente contratado, nos termos do art 65, §5° da Lei Federal
n° 8.666/1993 e, ainda, cita o art. 65, inciso I, do mesmo diploma legal para
reforcar o pedido; e

> Requer o deferimento da revisdo dos pregos contratados constantes do
Processo Licitatério n°® 04/2014 — Pregéo Presencial n°® 01/2014, com a
aplicagdo do percentual de 2,83% (dois virgula oitenta e trés por cento),
conforme condigbes previstas no contrato e diante da modificagdo legal em
tela, de forma que a revisdo deverd ser aplicada em todos os faturamentos
realizados a partir de 1° de dezembro de 2015.

Ato continuo, apos o recebimento da solicitacédo, o entao Presidente do CIDES,
na data de 04 de janeiro de 2016, encaminhou resposta a solicitagao (anexa), da qual podemos
destacar:

> Solicitagdo de comprovagdo quanto ao formato da contribuicdo
previdenciaria efetuada pela Construtora Remo Ltda. com a apresentagdo dos
documentos fiscais pertinentes;

> Comprovagédo formal dos impactos causados pela nova legislagédo para o
atendimento aos dispositivos do art. 65, § 5° da Lei Federal n° 8.666/1993,

com a apresentagdo de memodria de célculo e de planilha de composigdo de %
custos; e




SETORDELCITAGCES
Folhz 1 |M

Visto _ﬁm

= Demonstrag&o da forma de calculo para a aplicagédo do percentual de 2,83%
(dois virgula oitenta e trés por cento) sobre o valor contratado.

Apos os questionamentos apresentados pelo CIDES, a Construtora Remo Ltda.
encaminhou, mediante documento protocolado em 27/01/2016, respostas quanto a estes
(anexo), na qual necessitamos destacar:

> A Construtora Remo Ltda. destaca que a condi¢do menos gravosa para a
empreiteira é a tributagdo de 4,5% sobre o faturamento, comparado com os
20% sobre a folha de pagamento:;

> A opgdo da empreiteira de tributagcdo pelo faturamento se deu pelo
recolhimento sobre o faturamento da competéncia do més 12/2015 (conforme
DARF apresentada);

= Faz observagédo que na competéncia do més 11/2015 o recolhimento foi de
R$ 277.684,15 sobre um faturamento de R$ 13.884.207,55 (tributagdo de
2,00%) e, na competéncia do 1més 12/2015, o recolhimento foi de R$
912.891,42 sobre um faturamento :de R$ 20.286.473,45 (tributagao de 4,50%) —
apresentagao de DARFs e Comprovantes de Arrecadagdo emitidos pela
Receita Federal:

> Apresenta planilha sobre forma de apuragao dos 2,83%, elucidando que tal

percentual possui a finalidade de manutengao da margem liquida do contrato.
2) DOS FUNDAMENTOS E DA CONCLUSAO:

Diante dos fatos e fundamentos apresentacao, conclui-se que:

- Apés andlise do art. 7° da Lei Federal n° 12.546/2011, vé-se que a

Construtora Remo Ltda. se enquadra no grupo de pessoas juridicas (leia-se CNAE) que
poderao optar pelo recolhimento previdenciario com base na receita bruta arrecada;




SETORCELICTAGOES
Folha nf’__'l_%—si—-—

- Analisando também o art. 7°-A da mesma Lei Federal n° 1 eGP0t T

considerando que a Construtora Remo Ltda. realiza seus recolhimentos previdenciarios com
base na receita bruta arrecadada (vide documentagdo da Receita Federal apresentada),
comprova-se que houve a majoracao da aliquota de 2,00% para 4,50% para o grupo de
empresas em que a empreiteira esta enquadrada (art. 7°-A c/c art. 7°, inciso IV, da Lei Federal
n°® 12.546/2011);

- Com vistas & manutencéo do equilibrio contratual previsto no item 3.6.5 da
Clausula Terceira do Contrato Administrativo n° 266/2014 firmado entre o municipio de Arapora
e a Construtora Remo Ltda. E também para o pleno atendimento ao art. 65, inciso I, alinea “d”
c/c §5° do referido artigo e da Lei Federal n° 8.666/1993, faz-se pertinente e justa a alteracao
do valor contratado em virtude dos fatos ocorridos, utilizando-se o percentual de 2,83%
demonstrado em planilha pela empreiteira;

¢

- Diante das alteracées postas com a incidéncia da nova aliquota, o valor

unitario do Ponto de lluminacao Publica passara a ser de R$ 6,75 (seis reais e setenta e

cinco centavos); e
- A aplicagdo do percentual de reajuste de 2,83% tera efeitos, conforme

acordado expressamente com Construtora Remo Ltda. (documento anexo), a partir de 1° de
abril de 2016. "

Arapora, | § L de marco de 2016.

Ronaldo Sandré
Prefeito Municipal



TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N© 16_3@%‘@@&@

POR OBJETO ALTERACAO DAS CLAUSULAS 2.1 E 2.3 NOGCONFRATE————

ORIGINAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICiPIO DE CACHOEIRA
DOURADA E A CONSTRUTORA REMO LTDA.

Pelo presente instrumento o MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNPJ sob o n° 18.457f267/0001-78, com sede a Av. das Nagdes, n2 400,
Bairro Centro, Municipio de Cachoeira Dourada, Estado de Minas Gerais, neste ato representado
por de seu Prefeito José Marcio Storti, doravante denominado CONTRATANTE; e a empresa
Construtora Remo Ltda., estabelecida a Avenida Francisco Sales, n2 1.838, 12 Andar, Bairro Sio
Lucas, Belo Horizonte-MG, CNPJ n? 18.225.5570001-96, pelo seu representante infra-assinado Sr.
Sérgio Mohallem, CPF n? 102.478.906-34, RG n® 6.683/D CREA, doravante denominada
CONTRATADA, considerando o resultado do Processo Licitatdrio ne 04/2014 - Pregdo n2 01/2014,
firmam o presente termo aditivo ao contrato, obedecido as disposicdes da Lei n? 8.666/93, suas
alteracbes posteriores e as condicdes seguintes:

| CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

1.1. Constitui objeto do presente termo aditivo a alteracio das clausulas 2.1 e 2.3 do contrato
original, conforme justificativa anexa, passando assim a vigorar com a seguinte redacdo:

“2.1. O presente contrato tem o valor global de RS 30.735,72 (Trinta mil, setecentos e trinta e
cinco reais e setenta e dois centavos), pelo periodo de 12 (doze) meses, consubstanciando-se em:

a) 03 (trés) parcelas iguais e mensais no valor de R$ 2.509,74 (Dois mil, quinhentos e nove reais e
setenta e quatro centavos), referente a prestagé‘fo dos servigos dos meses de janeiro a margo de
2016; e

b) “09 (nove) parcelas iguais e mensais no valor de R$ 2.578,50 (Dois mil, quinhentos e setenta e
oito reais e cinglienta centavos), referente 3 prestacdo dos servicos dos meses de abril a
dezembro de 2016.”

“2.3. Para fins de apurac3o dos valores estabelecidos no item 2.1 desta Clausula, o valor a ser pago
por Ponto de lluminagdo Plblica serd de RS 6,57(Seis reais e cinquenta e sete centavos) para os
meses de janeiro a margo de 2016 e de RS 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) para os
meses de abril a dezembro de 2016, considerando que o municipio de Cachoeira Dourada possui,
para fins de pagamento, o quantitativo total de 382 (Trezentos e oitenta e dois), de Pontos de
lluminacdo Publica, sendo vedado qualquer tipo de cobranca retroativa relativa ao aumento de
quantitativo ocorrido no ano de 2015.”

CLAUSULA SEGUNDA — DAS DEMAIS DISPOSICOES \

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cldusulas e condigdes previstas no contrato de




E, por haverem assim pactuado, assinam este instrumento em03
testemunhas presenciais ao ato.

' SETORDE LICITAGOES
M-MG,{&L de marco de 2016. X

Foihz n°_{445

(trés) vias, na presenca das

Visto_ﬂ\}_"lﬁ\’l’f_l&

JOSE MARCIO STORTI

LLEM
PREFEITO MUNICIPAL [/ , CONSTRUTORA REMO LTDA.
CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunha 1

Ass.: \%)

Testemunha 2

ome: & ) : s . Ca na
?.i.:ﬂ;} KoY 6N T Q;Mm
PG 4. 9\ QDE6- A0 CPF: Engenheiro Eletricista




SETCROELICITACOES

Fore ° {44 b
'] 1
JUSTIFICATIVA DE ADITAMENTO CONTRATUAL Visto fﬁ Q@“aglf.j

Processo Licitatorio n°: 04/2014 - Pregédo n°: 01/2014
Contrato Administrativo n°: 163/2014

1) DOS FATOS:

Na data de 04 de janeiro de 2016 foi protocolada junto ao CIDES uma
solicitacdo encaminhada pela Construtora Remé Ltda. (anexa) a qual se pode extrair as
seguintes informacoes:

2 Inicio da vigéncia dos efeitos do art. 1° da Lej Federal n°® 13.161/2015, artigo
este que versa sobre a majoragédo de 2,00% (dois por cento) para 4,50%
(quatro virgula cinquenta por cento) da contribui¢do previdenciéria devida sobre
o faturamento da empresa, em virtude da incluséo do art. 7°-A na Lei Federal
n° 12.546/2011;

- Solicita, diante da alteragéo nbrmaﬁva, a revisdo dos pregos contratados
junto aos municipios com o intuito de restabelecer o equilibrio econdmico-
financeiro originalmente contratado, nos termos do art. 65, §5° da Lei Federal
n° 8.666/1993 e, ainda, cita o art. 65, inciso I, do mesmo diploma legal para
reforgar o pedido; e

> Requer o deferimento da revisdo dos precos contratados constantes do
Processo Licitatério n° 04/2014 — Pregéo Presencial n° 01/2014. com a
aplicagdo do percentual de 2,83% (dois virgula oitenta e trés por cento),
conforme condigbes previstas no contrato e diante da modificagéo legal em
tela, de forma que a revisdo devera ser aplicada em todos os faturamentos
realizados a partir de 1° de dezembro de 2015.

Ato continuo, apos o recebimento da solicitacao, o entao Presidente do CIDES,
na data de 04 de janeiro de 2016, encaminhou resposta a solicitacao (anexa), da qual podemos
destacar:

> Solicitagdo de comprovagdo quanto ao formato da contribuicdo
previdenciaria efetuada pela Construtora Remo Ltda. com a apresentacédo dos
documentos fiscais pertinentes;

> Comprovagéo formal dos impactos causados pela nova legislagdo para o
atendimento aos dispositivos do art 65, § 5° da Lei Federal n° 8.666/1993,
com a apresentagdo de memoria de célculo e de planilha de composicdo de %
custos; e

=5

¥




[SETORDELICITAGOES
2

Visto M
> Demonstragdo da forma de calculo para a aplicagdo do perCL%m"dem—

(dois virgula oitenta e trés por cento) sobre o valor contratado.

Apos 0s questionamentos apresentados pelo CIDES, a Construtora Remo Ltda.
encaminhou, mediante documento protocolado em 27/01/2016, respostas quanto a estes
(@anexo), na qual necessitamos destacar:

> A Construtora Remo Ltda. destaca que a condigdo menos gravosa para a
empreiteira é a tributagdo de 4,5% sobre o faturamento, comparado com os

20% sobre a folha de pagamento;

> A opgdo da empreiteira de tributagdo pelo faturamento se deu pelo
recolhimento sobre o faturamento da competéncia do més 12/2015 (conforme
DARF apresentada);

2 Faz observagédo que na competéncia do més 11/2015 o recolhimento foi de
R$ 277.684,15 sobre um faturamento de R$ 13.884.207,55 (tributagdo de
2,00%) e, na competéncia do ‘més 12/2015, o recolhimento foi de R$
912.891,42 sobre um faturamento de R$ 20.286.473,45 (tributacdo de 4,50%) —
apresentagdo de DARFs e Comprovantes de Arrecadagdo emitidos pela
Receita Federal:

> Apresenta planilha sobre forma de apuragéo dos 2,83%, elucidando que tal

percentual possui a finalidade de r{?anutengé‘o da margem liquida do contrato.
2) DOS FUNDAMENTOS E DA CONCLUSAO:

Diante dos fatos e fundamentos apresentacao, conclui-se que:

- Apbs andlise do art. 7° da Lei Federal n° 12.546/2011, vé-se que a

Construtora Remo Ltda. se enquadra no grupo de pessoas juridicas (leia-se CNAE) que
poderao optar pelo recolhimento previdenciario cror'n base na receita bruta arrecada;

/’_’ﬁ ——— ; 0 &

LRl




P— aes

SETORLE LICTAGRE

o B e
- Analisando também o art. 7°-A da mesma Lei Federal Mg;ﬂﬁ&e

considerando que a Construtora Remo Ltda. realiza seus recolhimentos previdenciarios com
base na receita bruta arrecadada (vide documentacdo da Receita Federal apresentada),
comprova-se que houve a majoracdo da aliquota de 2,00% para 4,50% para o grupo de
empresas em que a empreiteira esta enquadrada (art. 7°-A c/c art. 7°, inciso IV, da Lei Federal
n° 12.546/2011); -‘

- Com vistas a manutencéo do equilibrio contratual previsto no item 3.6.5 da
Clausula Terceira do Contrato Administrativo n°® 163/2014 firmado entre o municipio de
Cachoeira Dourada e a Construtora Remo Ltda. E também para o pleno atendimento ao art.
65, inciso II, alinea “d” c/c §5° do referido artigo e da Lei Federal n° 8.666/1993, faz-se
pertinente e justa a alteragao do valor contratado em virtude dos fatos ocorridos, utilizando-se o
percentual de 2,83% demonstrado em planilha pelé empreiteira;

- Diante das alteracoes postas com a incidéncia da nova aliquota, o valor
unitario do Ponto de lluminagio Publica passara a ser de R$ 6,75 (seis reais e setenta e
cinco centavos); e

- A aplicacao do percentual de reajuste de 2,83% tera efeitos, conforme
acordado expressamente com Construtora Remo Ltda. (documento anexo), a partir de 1° de
abril de 2016.

Cachoeira Dourada, él de margo de 2016.

José Marcio Storti
Prefeito Municipal



